
　福崎町給食共同調理センター
こども園のみ

べんとう ごはん ぎゅうにゅう コッペパン ごはん ごはん ごはん

ハヤシシチュー ビーフンスープ ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

オムレツ 肉
にく

そぼろ コンソメスープ 白味噌
し ろ み そ

のみそ汁
しる

豚
ぶた

じゃがキムチ 木
こ

の葉
は

どんぶり

ミックスフルーツ ナムル さわらの幽庵焼
ゆうあんや

き 野菜
や さ い

入
い

り肉
にく

しゅうまい 白身魚
しろみざかな

フライ

小中
しょうちゅう

）レモンゼリー 紅白
こうはく

なます 春雨
はるさめ

サラダ 海藻
かいそう

のささみ和
あ

え

アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

〇 ぶたにく 豚 □ ごはん □ コッペパン 麦 □ ごはん □ ごはん □ ごはん

しおこしょう 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ジョア 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳

□ サラダあぶら □ ビーフン □ さつまいも 〇 かざりかまぼこ 〇 ぶたにく 豚 〇 たまご 卵

△ たまねぎ 〇 ロースハム 豚 △ たまねぎ 〇 とうふ 豆 しょうが 〇 かまぼこ

△ にんじん △ たまねぎ/にんじん △ にんじん 〇 さつまあげ □ サラダあぶら 〇 あぶらあげ 豆

□ じゃがいも 〇 とうふ 豆 △ エリンギ □ 小中）いももち □ じゃがいも △ たまねぎ

△ しめじ △ 青ねぎ/とうがん △ パセリ △ はくさい △ たまねぎ △ にんじん

□ ハヤシシチュールウ チキンブイヨン 鶏 コンソメ 鶏　豚 △ にんじん △ にんじん △ 糸こんにゃく

赤ワイン しょうゆ 麦　豆 しょうゆ 麦　豆 △ こまつな △ 糸こんにゃく △ 青ねぎ

△ トマト とりがらスープ 鶏 しおこしょう 〇 白みそ 豆 △ 白ねぎ けずりぶし

ウスターソース しおこしょう 〇 とりぶたハンバーグ 鶏　豚 〇 みそ 豆 △ 小中）はくさいキムチ 豆 □ さとう

コンソメ 鶏　豚 〇 ぶたにく 豚 ケチャップ けずりぶし □ さとう しょうゆ 麦　豆

〇 オムレツ 卵 しょうが/にんにく とんかつソース り 〇 さわら しょうゆ 麦　豆 みりん

△ みかんシロップづけ □ サラダあぶら □ さとう △ ゆずかじゅう みりん □ でんぷん

△ おうとうシロップづけ モモ □ さとう/みりん みりん □ さとう けずりぶし 〇 しろみざかなフライ 麦　豆

□ ダイスカットゼリーなし しょうゆ 麦　豆 △ きゃべつ しょうゆ 麦　豆 〇 やさいいり 麦　豆　鶏　豚 □ だいずあぶら 豆

りょうりしゅ △ ブロッコリー みりん にくしゅうまい △ かいそうミックス

赤みそ 豆 〇 まぐろあぶらづけ 豆 りょうりしゅ □ りょくとうはるさめ △ きゅうり

コチュジャン 豆 □ ノンエッグマヨネーズ 豆 △ だいこん △ きゅうり 〇 ささみ 鶏

しお しょうゆ 麦　豆 △ にんじん △ もやし しそドレッシング 麦　豆

△ もやし/にんじん □ さとう 〇 ささみ 鶏 △ にんじん

△ こまつな □ 白ごま ゴ □ さとう

□ 白ごま ゴ □ さとう しょうゆ 麦　豆

□ さとう しょうゆ 麦　豆 こめず

しょうゆ 麦　豆 こめず

こめず

□ 小中）レモンゼリー

コッペパン 救給
きゅうきゅう

カレー ごはん ごはん ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう 中
ちゅう

）１/２菜飯
な め し

ぎゅうにゅう ふのすまし汁
じる

ぎゅうにゅう 春雨
はるさめ

スープ

鶏肉
とりにく

の照
て

り焼
や

き 豚汁
ぶたじる

焼
や

き肉
にく

どんぶり

ドレッシング和
あ

え チーズ オムレツ 中
ちゅう

）ヨーグルト

アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

□ コッペパン 麦 □ きゅうきゅうカレー □ ごはん □ ごはん

〇 ぎゅうにゅう 乳 □ 中）1/2なめし 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳

□ じゃがいも 〇 ぎゅうにゅう 乳 □ はるさめ □ ふ 麦

△ たまねぎ 〇 ぶたにく 豚 〇 とうふ 豆 〇 かざりかまぼこ

△ にんじん しょうが 〇 はくさい 〇 とうふ 豆

△ ブロッコリー □ サラダあぶら △ にんじん △ だいこん/にんじん

〇 ベーコン 豚 △ はくさい △ とうがん △ 青ねぎ

〇 白いんげんまめ △ にんじん △ 青ねぎ けずりぶし

□ ベシャメルソース 乳　麦　豆 〇 とうふ 豆 チキンブイヨン 鶏 だしこんぶ

〇 とうにゅう 豆 □ じゃがいも しょうゆ 麦　豆 しょうゆ 麦　豆

コンソメ 鶏　豚 〇 あぶらあげ 豆 とりがらスープ 鶏 みりん

しおこしょう △ 青ねぎ しおこしょう しお

〇 グリルチキン 鶏　豆 〇 みそ 豆 〇 ぶたにく 豚 〇 いわしハンバーグ 豆

□ さとう けずりぶし しょうが/にんにく △ だいこん

しょうゆ 麦　豆 〇 チーズ 乳 □ サラダあぶら □ さとう

みりん △ たまねぎ しょうゆ 麦　豆

りょうりしゅ △ にんじん みりん

□ コーンスターチ ケチャップ 〇 ひじき

△ きゃべつ △ りんご り △ にんじん/いんげん

△ とうもろこし 〇 赤みそ 豆 △ こんにゃく

△ にんじん □ さとう 〇 だいず 豆

イタリアンドレッシング しょうゆ 麦　豆 〇 とりにく 鶏

みりん □ サラダあぶら

スイートコーン、ぶなしめじを使用
し よ う

しています りょうりしゅ □ さとう/みりん

〇ごはんが入
はい

っていて、温
あたた

めずそのまま食
た

べられます 〇 オムレツ 卵 しょうゆ 麦　豆

〇個包装
こ ほ う そ う

のスプーン付
つ

きで、容器
よ う き

はそのまま食器
しょっき

として りょうりしゅ

活用
かつよう

できます かつおだし

〇 中）ヨーグルト 乳　ゼ

※たまごが含まれる献立名・材料に色を付けています。

※食材等の都合により献立が変更になる場合があります。

※献立表には、給食提供可能な日の全ての献立が掲載されておりますので、各学校・園における給食実施日とは異なる場合があります。

※厚生労働省指定のアレルギー特定原材料の表示は以下のとおりです。　　　卵：たまご　乳：乳　麦：小麦　蕎：そば　ピ：落花生　ｴﾋﾞ：えび　蟹：かに　ア：アーモンド　鮑：あわび　ｲｶ：いか　ら：いくら　ｵﾚ：オレンジ　

　ｶｼ：カシューナッツ　キ：キウイフルーツ　牛：牛肉　く：くるみ　ゴ：ごま　鮭：さけ　鯖：さば　豆：大豆　鶏：鶏肉　バ：バナナ　豚：豚肉　ﾏﾂ：まつたけ　ﾓﾓ：もも　芋：やまいも　り：りんご　ゼ：ゼラチン　　　　

※アレルギー特定原材料以外で表示するものは以下の通りです。　　　大麦：大麦・もち麦

いわしハンバーグのあんかけ

〇国産
こくさん

のお米
こめ

、じゃがいも、にんじん、たまねぎ、

災害時
さ い が い じ

でも安心
あんしん

して食
た

べることができます。

実際
じっさい

に防災
ぼうさい

用
よう

非常食
ひじょうしょく

を食
た

べる体験
たいけん

をしておくことで、

＜　特徴
とくちょう

　＞

〇アレルギー特定
とくてい

原材料
げんざいりょう

２８品目
ひんもく

すべて使用
し よ う

していません

給食
きゅうしょく

センターで備蓄
び ち く

している「救給
きゅうきゅう

カレー」を提供
ていきょう

します。

ひじきの煮物
に も の

こ
ん
だ
て
ざ
い
り
ょ

う

こ
ん
だ
て

こ
ん
だ
て
ざ
い
り
ょ

う

○赤の食品・・体をつくるもの（たんぱくしつ　・むきしつ）　　□黄の食品・・熱や力のもとになるもの（たんすいかぶつ・しぼう）　　△緑の食品・・体の調子をととのえるもの（ビタミン）

白
しろ

いんげん豆
まめ

のポタージュ

１４日（火） １５日（水）

救給
きゅうきゅう

カレーとは・・

２０１１年
ねん

３月
がつ

に起
お

こった

非常時
ひ じ ょ う じ

に備
そな

えることを考
かんが

え、成長期
せいちょうき

の子
こ

ども達
たち

の

栄養
えいよう

バランス、こころの安定
あんてい

、体力
たいりょく

保持等
ほ じ と う

、心身
しんしん

の

健康
けんこう

に寄与
き よ

することを目指
め ざ

して、全国
ぜんこく

の栄養
えいよう

教諭
きょうゆ

・

学校
がっこう

栄養
えいよう

職員
しょくいん

が考
かんが

えたものです。

東日本
ひがしにほん

大震災
だいしんさい

の教訓
きょうくん

をもとに

１６日（木） １７日（金） ２０日（月） ２１日（火）

小中
しょうちゅう

）ジョア（プレーン）

きゃべつのツナマヨ和
あ

え

給食予定献立表　令和７年　１月
７日（火） ８日（水） ９日（木） １０日（金）

こ
ん
だ
て ハンバーグのケチャップソース

お正月献立
しょうがつこんだて



ごはん 黒糖
こくとう

パン ごはん ごはん ごはん ごはん 味付
あ じ つ

けのり

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

コンソメスープ いものこ汁 レタススープ とうふのみそ汁 粕汁
かすじる

かつおカツ チキンビーンズ 白身魚
しろみざかな

の南部
な ん ぶ

揚
あ

げ きゃべつ入
い

り平
ひら

つくね

香味和
こ う み あ

え ごぼうサラダ きゃべつの昆布
こ ん ぶ

和
あ

え もちむぎ麺
めん

サラダ れんこんのきんぴら 白菜
はくさい

のおかか和
あ

え

アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質 アレルギー物質

□ ごはん □ コッペパン 麦 □ ごはん □ ごはん □ ごはん □ ごはん

〇 ぎゅうにゅう 乳 □ 黒ざとう 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 あじつけのり （えび　かに）

〇 ぶたにく 豚 〇 ぎゅうにゅう 乳 〇 とりにく 鶏 △ レタス 〇 わかめ 〇 ぎゅうにゅう 乳

しょうが/にんにく 〇 ベーコン 豚 しょうが 〇 ベーコン 豚 〇 とうふ 豆 〇 ぶたにく 豚

□ サラダあぶら □ じゃがいも □ サラダあぶら △ たまねぎ △ はくさい しょうが

□ もちむぎめん 麦　大麦 △ たまねぎ/にんじん □ さといも △ にんじん △ にんじん □ サラダあぶら

△ はくさい △ しめじ/ブロッコリー 〇 とうふ 豆 〇 とうふ 豆 〇 あぶらあげ 豆 △ だいこん

△ たまねぎ コンソメ 鶏　豚 △ だいこん/にんじん 青ねぎ △ 青ねぎ △ にんじん

△ にんじん しょうゆ 麦　豆 △ こんにゃく/青ねぎ コンソメ 鶏　豚 〇 みそ 豆 △ こんにゃく

〇 かまぼこ しおこしょう けずりぶし しょうゆ 麦　豆 けずりぶし 〇 あぶらあげ 豆

△ 青ねぎ 〇 とりにく 鶏 しょうゆ 麦　豆 しおこしょう □ さつまいもコロッケ 麦　豆 △ 青ねぎ

ラーメンスープぱいたん 麦　豆　ゴ しおこしょう みりん 〇 とりとたまねぎハンバーグ 鶏 □ だいずあぶら 豆 さけかす

しょうゆ 麦　豆 □ サラダあぶら しお △ ソテーオニオン 豆 〇 ぶたにく 豚 〇 みそ 豆

とりがらスープ 鶏 〇 だいず 豆 〇 ほき にんにく しょうが けずりぶし

しおこしょう △ たまねぎ □ でんぷん □ さとう □ サラダあぶら しお

〇 かつおカツ 麦　豆 △ にんじん □ だいずあぶら 豆 しょうゆ 麦　豆 △ れんこん 〇 きゃべついりひらつくね 鶏　豚

□ だいずあぶら 豆 ケチャップ □ 白ごま ゴ みりん △ にんじん △ はくさい

△ たくあん 豆 △ トマト □ さとう りょうりしゅ △ いんげん △ こまつな

△ もやし 赤ワイン しょうゆ 麦　豆 □ もちむぎめん 麦　大麦 △ 糸こんにゃく △ にんじん

△ こまつな □ さとう みりん △ きゅうり □ 白ごま ゴ 〇 かつおぶしけずり

□ さとう コンソメ 鶏　豚 りょうりしゅ △ きゃべつ □ さとう □ さとう

しょうゆ 麦　豆 △ ごぼう △ きゃべつ/にんじん △ とうもろこし しょうゆ 麦　豆 しょうゆ 麦　豆

みりん △ きゅうり 〇 あじつけきざみこんぶ 豆　牛　豚 △ にんじん みりん みりん

△ にんじん □ さとう しそドレッシング 麦　豆 りょうりしゅ

△ とうもろこし しょうゆ 麦　豆 かつおだし

□ ごまドレッシング ゴ　豆 みりん

コッペパン もちむぎごはん

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

コンソメスープ ボークカレー

もやしのサラダ

マカロニサラダ
アレルギー物質 アレルギー物質

□ コッペパン 麦 □ ごはん

〇 ぎゅうにゅう 乳 □ もちむぎ精麦 大麦

〇 ベーコン 豚 〇 ぎゅうにゅう 乳

△ はくさい 〇 ぶたにく 豚

△ だいこん しょうが/にんにく

△ にんじん □ サラダあぶら

□ じゃがいも △ たまねぎ

コンソメ 鶏　豚 △ にんじん

しょうゆ 麦　豆 □ じゃがいも

しおこしょう △ トマト

〇 とりにく 鶏 △ りんご り

□ マーマレード □ カレールー甘口 麦　り  いものこ汁
じる

：「いものこ」とは里
さと

いものことです。里
さと

いもと鶏肉
とりにく

、豆腐
とうふ

、大根
だいこん

などの根菜
こんさい

が入
はい

った汁物
しるもの

です。

にんにく/しょうが □ カレールー中辛 麦　り 南部
な ん ぶ

揚
あ

げ ：南部地方
なんぶちほう

（現在
げんざい

の岩手県
いわてけん

と青森県
あおもりけん

にまたがる地方
ちほう

）がごまの産地
さんち

であることから

しょうゆ 麦　豆 とりがらスープ 鶏 　ごまを用
もち

いた料理
りょうり

を「南部
なんぶ

～」といいます。

りょうりしゅ しおこしょう

□ シェルマカロニ 麦 △ もやし

しお △ きゅうり

△ きゅうり △ にんじん

△ にんじん しそドレッシング 麦　豆

△ とうもろこし □ いちごとみかんのゼリー ｵﾚ

〇 だいず 豆

〇 まぐろあぶらづけ 豆

□ ノンエッグマヨネーズ 豆

※たまごが含まれる献立名・材料に色を付けています。

※食材等の都合により献立が変更になる場合があります。

※献立表には、給食提供可能な日の全ての献立が掲載されておりますので、各学校・園における給食実施日とは異なる場合があります。

※厚生労働省指定のアレルギー特定原材料の表示は以下のとおりです。　　　卵：たまご　乳：乳　麦：小麦　蕎：そば　ピ：落花生　ｴﾋﾞ：えび　蟹：かに　ア：アーモンド　鮑：あわび　ｲｶ：いか　ら：いくら　ｵﾚ：オレンジ　

　ｶｼ：カシューナッツ　キ：キウイフルーツ　牛：牛肉　く：くるみ　ゴ：ごま　鮭：さけ　鯖：さば　豆：大豆　鶏：鶏肉　バ：バナナ　豚：豚肉　ﾏﾂ：まつたけ　ﾓﾓ：もも　芋：やまいも　り：りんご　ゼ：ゼラチン　　　　

※アレルギー特定原材料以外で表示するものは以下の通りです。　　　大麦：大麦・もち麦

こ
ん
だ
て

こ
ん
だ
て
ざ
い
り
ょ

う

こ
ん
だ
て

こ
ん
だ
て
ざ
い
り
ょ

う

２２日（水） ２３日（木） ２４日（金） ２７日（月） ２８日（火） ２９日（水）

１月
が つ

２４日
か

～３０日
に ち

の１週間
しゅうかん

、福崎町
ふくさきちょう

給食
きゅうしょく

センターでの取組
と り く み

○赤の食品・・体をつくるもの（たんぱくしつ　・むきしつ）　　□黄の食品・・熱や力のもとになるもの（たんすいかぶつ・しぼう）　　△緑の食品・・体の調子をととのえるもの（ビタミン）

２７日
に ち

（月
げ つ

）～３０日
に ち

（木
も く

）は、兵庫県
ひ ょ う ご け ん

や福崎町
ふくさきちょう

でとれた食材
しょくざい

を多
お お

く使
つ か

った献立
こ ん だ て

です。

もちむぎ麺
めん

入
い

り中華
ちゅうか

スープ

ハンバーグのたまねぎソース

いちごとみかんのゼリー

鶏肉
とりにく

のマーマレード焼
や

き

福崎
ふくさき

さつまいもコロッケ

２４日
か

（金
き ん

）は福崎町
ふくさきちょう

の友好
ゆ う こ う

都市
と し

・『遠
と お

野
の

市
し

』がある【岩手県
い わ て け ん

】の料理
り ょ う り

を実施
じ っ し

します。

３０日（木） ３１日（金）

※給食の主な材料について、使用予定の産地を福崎町ホームページで公開しています。こちらも合わせてご覧ください。

～ ２４日から３０日は「全国学校給食週間」 ～

１月使用の福崎町産食材 兵庫県産食材

お米

きゃべつ

白菜

小松菜

白ねぎ

もちむぎ麺

大根

にんじん

ブロッコリー

じゃがいも

冬瓜水煮大豆

さつまいも（コロッケ用）

２７日：レタス たまねぎ とうふ 青ねぎ

ハンバーグ（鶏肉、たまねぎ）

２８日：とうふ はくさい 青ねぎ

みそ(兵庫県産大豆) れんこん

２９日：大根 青ねぎ 酒粕 白菜 小松菜 味付けのり

きゃべつ入り平つくね（鶏肉）

３０日：小麦粉（パン用） 白菜 大根 鶏肉


